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Det tror jeg bare ikke regeringen i givet fald 
vil være med til. Det, regeringen snakker om i 
øvrigt, er generelt at lade børnene starte et år før 
i skole. Så derfor oplever jeg, at fru Birthe Skaa- 
rup taler om pærer, mens vi andre taler om æb- 
ler. 

Fru Birthe Skaarup og jeg er fuldstændig eni- 
ge om, at børnene skal have mulighed for at lege 
som børn. Men problemet er bare det, at fru Bir- 
the Skaarups parti simpelt hen er ved at blive 
snydt af socialministeren. Og det er dér, proble- 
met er. Det er det, vi forsøger at sige. Lyt til, 
hvad det er, vi siger. Det, der er ved at ske med 
børnehaveklassen, giver store ventelister på be- 
handling på børnepsykiatriske afdelinger, og 
det går hen og bliver dyrt, således at fru Birthe 
Skaarup aldrig nogen sinde vil kunne leve op til 
sit mål om en behandlingsgaranti. Det bliver 
meget dyrt. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jamen det, der bragte mig op før, var jo netop en 
glæde over, at jeg kunne høre, at Dansk Folke- 
parti også tog afstand til det, som fru Anne Baa- 
strup har været ude at sige, at det her med læse- 
planer i en meget, meget tidlig alder altså ikke 
alene er forældrenes ansvar, det at pace deres 
børn frem eller at lade være med det. Danske fa- 
milier lever ikke frit svævende i et rum, hvor de 
er fuldstændig upåvirkede af, hvordan samfun- 
dets normer og forventninger er. 

Så derfor, hvis der kommer en forventning i 
daginstitutionen eller i skolerne om, at børn er 
nogle, man sætter ned og lærer noget om tal og 
bogstaver her og nu, så bare det faktum, at læ- 
rerne og det omgivende samfund forventer det, 
gør jo, at de børn allerede fra starten vil føle sig 
anderledes. Man isolerer jo ikke 5 børn og siger: 
Nå, I er nok ikke klar nu til det her; I kan da gå 
over og lege i et hjørne, mens resten af klassen 
på 15 sidder ovre og leger med tal og bogstaver 
og kan skrive deres navne. Der er det i hvert fald 
ikke sådan, at man kan sige, at så har vi kun for- 
ældrenes ansvar tilbage. 

Men jeg håber da, at Dansk Folkeparti stadig 
væk er med til at tage afstand fra nogle af de ud- 
talelser, som socialministeren kom med i mor- 
ges. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Selvfølgelig er der ingen, der forventer, at hver- 
ken Dansk Folkeparti eller andre kan stå her og 

sige, hvad det vil koste at indføre en behand- 
lingsgaranti. Det er jo derfor, vi foreslår en for- 
mulering om, élt vi skal arbejde for en behand- 
lingsgaranti, så vi sætter os et mål, som vi arbej- 
der hen imod. Og så må vi jo stille nogle uddy- 
bende spørgsmål i Sundhedsudvalget for at få 
afklaret, hvad det koster. 

Derfor er det, jeg foreslår Dansk Folkeparti, at 
vi, hvis ikke vi kan blive enige om en fælles ved- 
tagelse i dag, så arbejder videre med det i Sund- 
hedsudvalget. Så kan vi jo lave en beretning, 
hvor vi sætter det mål og kommer med et for- 
slag til en plan for, at der bliver en behandlings- 
garanti, og får stillet en række spørgsmål om, 
hvad det er, der skal til for at opfylde en sådan 
behandlingsgaranti både i forhold til uddannel- 
se af læger og andre og i forhold til økonomi, så 
vi har et mål at arbejde hen imod. 

Kl. 20.35 
Det er det; jeg spørger, om Dansk Folkeparti 

vil være med til. For jeg synes, det ville være 
godt, hvis et flertal her i Folketinget kunne sætte 
sig sådan et mål, så de børn, der har behov for 
behandling, kunne komme i behandling og kun- 
ne se, at det var en kort periode, de skulle vente, 
så det ikke kun er, hvis man kommer til skade 
med sin krop, men også hvis man kommer til 
skade med sit sind, at man kan være sikker på at 
få en behandling. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Til fru Anne Baastrup om faste læseplaner og 
om, at den ene taler om æbler, og den anden ta- 
ler om pærer: Jeg taler både om æbler og pærer, 
vil jeg så lige sige. Intet er statisk her i denne 
verden, og jeg fik lige et kort input fra vores so- 
cialpòlitiske ordfører, fru Pia Kristensen, der 
faktisk sagde, hun havde vendt tommelfingeren 
nedad til det, der blev meldt ud i dag fra social- 
ministeren. Det ved jeg ikke om fru Anne Baa- 
strup har hørt, men nu er det hermed sagt. 

Det samme gælder til fru Sophie Hæstorp 
Andersen. Ingen børn er ens, nej, det er de ikke, 
og det er derfor, de skal behandles som børn og 
ikke som voksne. 

Til fru Line Barfod om arbejdet for en be- 
handlingsgaranti: Jeg ved ikke, om fru Line Bar- 
fod har læst det forslag til vedtagelse, hvor 
Dansk Folkeparti er med. Der står jo helt klart, 
at vi skal øge behandlingsgarantien, nedbringe 
ventelisterne, følge udviklingen lokalt, i amter 
og kommuner, og også arbejde for et bedre sam- 
spil tværsocialt. Men det er meget, meget vig- 


